
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2025 – Nº 2586 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 5689, DE 29 DE ABRIL DE 2025.                      

PRORROGA O PRAZO PARA A POSSE DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA:                  

Art. 1° Prorroga o prazo para a posse da candidata abaixo relacionada, nomeada por meio do Decreto nº 5663, de 04 de abril de 2025, publicado no 

Órgão Oficial nº 2573, de 04 de abril de 2025 e do Edital de Chamamento nº 064/2025, de 04 de abril de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 2573, 

de 04 de abril de 2025, classificado no Concurso Público nº 001/2023, conforme solicitação realizada através do processo nº 2025-H8ZFW – E-Docs: 

CARGO: SERVENTE 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
DECRETO DE 

NOMEAÇÃO Nº 
MODALIDADE 

     

   MOTIVAÇÃO 

LUCYANA DEMARTINI 

NUNES PEIXOTO 
0052408 42º 5663/2025 

Ampla 

Concorrência 

Prorrogação do prazo de posse por 

mais 30 dias, além dos 30 dias 

iniciais, conforme Art. nº 14, § 4º da 

Lei Complementar 10/2003. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de abril de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5690, DE 29 DE ABRIL DE 2025.                      

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA:                  

Art. 1° Torna sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, constante no Decreto nº 5654, de 28 de março de 2025, publicado no Órgão 

Oficial nº 2568, de 28 de março de 2025 e do Edital de Chamamento nº 062/2025, de 28 de março de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 2568, de 

28 de março de 2025, classificado no Concurso Público nº 001/2023, estando o candidato consequentemente eliminado do Concurso Público nº 

001/2023, em razão da motivação abaixo: 



Vargem Alta, terça-feira, 29 de abril de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2586 Página 2 de 06 

CARGO: AUXILIAR DE SALA 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
DECRETO DE 

NOMEAÇÃO Nº 
MODALIDADE 

     

   MOTIVAÇÃO 

RAIKA DE CAMARGO 

SCHARRA 
0053002 16º 5654/2025 

Ampla 

Concorrência 

Não comparecimento no prazo 

legal para a apresentação da 

documentação obrigatória. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de abril de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5691, DE 29 DE ABRIL DE 2025.                      

PRORROGA O PRAZO PARA A POSSE DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA:                  

Art. 1° Prorroga o prazo para a posse da candidata abaixo relacionada, nomeada por meio do Decreto nº 5654, de 28 de março de 2025, publicado 

no Órgão Oficial nº 2568, de 28 de março de 2025 e do Edital de Chamamento nº 062/2025, de 28 de março de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 

2568, de 28 de março de 2025, classificado no Concurso Público nº 001/2023, conforme solicitação realizada através do processo nº 2025-WWGFN 

– E-Docs: 

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DOCÊNCIA EDUCAÇÃO INFANTIL 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
DECRETO DE 

NOMEAÇÃO Nº 
MODALIDADE 

     
   MOTIVAÇÃO 

JASSIARA ALVES DE 
OLIVEIRA PIANZOLA 

0051544 28º 5654/2025 
Ampla 

Concorrência 

Prorrogação do prazo de posse por 
mais 30 dias, além dos 30 dias 

iniciais, conforme Art. nº 14, § 4º da 
Lei Complementar 10/2003. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 25/04/2025. 

Art. 3° Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 29 de abril de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 16 DE ABRIL DE 2025, EDIÇÃO Nº 2581 – DECRETO N° 5677, DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

ONDE SE LÊ: 

NOMEIA A SRA. MARIA SANGIORGIO MOZER PARA COMPOR INTERINAMENTE O CONSELHO TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, interinamente, a Sra. MARIA SANGIORGIO MOZER para exercer a função de membro do Conselho Tutelar do Município de 

Vargem Alta – ES, pelo período de 09/04/2025 a 30/04/2025, em substituição ao Sr. João Pedro Boltelho Souza, que se encontra, neste período, em 

gozo de férias. 

LEIA-SE: 

NOMEIA A SRA.  MARIA CONCEIÇÃO SANGIORGIO MOZER PARA COMPOR INTERINAMENTE O CONSELHO TUTELAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada, interinamente, a Sra.  MARIA CONCEIÇÃO SANGIORGIO MOZER para exercer a função de membro do Conselho Tutelar do 

Município de Vargem Alta – ES, pelo período de 09/04/2025 a 30/04/2025, em substituição ao Sr. João Pedro Boltelho Souza, que se encontra, neste 

período, em gozo de férias. 

Vargem Alta/ES, 29 de abril de 2025. 

ELIESER RABELLO                                                                                                                                  

Prefeito Municipal



Vargem Alta, terça-feira, 29 de abril de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2586 Página 3 de 06 

LICITAÇÃO 

     Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

ID CidadES: 2025.071E0500001.10.0001 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermedio do Fundo Municipal de 

Saúde, torna público para conhecimento dos interessados, que em 

conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de 

Licitação, com fundamento no LEI 14.133/21, ART.74, INCISO I, na 

contratação da empresa VIAFOR VEICULOS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.791.890/0003-92 , 

especializada na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO PROGRAMADA, 

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 

REPOSIÇÃO, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA DE FÁBRICA 

DO VEÍCULO OFICIAL VEÍCULO I/FORD TRANSIT 460 B, 

PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE VARGEM ALTA., o valor global da presente contratação é de R$ 

4.118,36 ( quatro mil cento e dezoito reais e trinta e seis centavos 

),conforme planilha orçamentária presente no processo de licitação com 

protocolo nº 2025-0MB69/2025.  

Vargem Alta, 16 de abril de 2025. 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 
ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0016 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021, 
ART 75, INCISO VIII, na contratação da empresa GUERRA 
AMBIENTAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 24.396.446/0001-45 , especializada na 
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DOMICILIAR E 
TRANSPORTE ATÉ A DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SOLIDOS 
URBANOS CLASSE II, DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES., o 
valor global da presente contratação é de R$ 268.200,00 ( duzentos e 
sessenta e oito mil e duzentos reais ),conforme planilha orçamentária 
presente no processo de licitação com protocolo nº 2025-JMVHZ/2025.  
 
       Vargem Alta, 29 de abril de 2025. 
 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2025 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal, comunica a todos os interessados que, em decisão 

fundamentada, torna pública a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico Para 

Registro de Preço nº 003/2025, nos termos do art. 71 da Lei nº 

14.133/21, tendo por objeto o registro de preço para futura e eventual 

contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 

segurança desarmada para apoio, 

suporte e vigilância durante a realização de eventos e atividades 

culturais da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. O inteiro teor da decisão 

encontra-se a disposição no site www.portaldecompraspublicas.com.br 

ou www.vargemalta.es.gov.br, em 29/04/2025. 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

000087/2025 
 

ID: 2024.071E0700001.17.0003 
                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: EDRIANA GONÇAVES DE JESUS 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE MONITORES DO TRANSPORTE 

ESCOLAR, POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO 

DE SERVIÇO - DETRAN/ES Nº 074 DE 23/12/2014, ART. 40 

VALOR: 62.622,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 23 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00347-150000250000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

(090100.1236500502.062.33903600000.150000250000 - 1001) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

             Vargem Alta, 24 de abril de 2025 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES, 29 de abril de 2025 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa, a iniciar o serviço descrito no Contrato nº 0086-

2025, referente a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 e em 

seus anexos, tendo como EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA 

ESCOLA EMEB “SANTA MARIA” – BLOCO COM 2 SALAS, NA 

LOCALIDADE DE VILA MARIA, MUNÍCIPIO DE VARGEM ALTA/ES, 

COM RECURSOS DO FUNPAES (LEI ESTADUAL Nº 10.787/2017) 

conforme especificações constantes no referido contrato e processo 

licitatório. 

_____________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

______________________________ 

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA 

Contratada 

_______________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 – PMVA 

EDITAL Nº 017/2025 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, de 

20/01/2025, com  classificação final homologada por meio do EDITAL 

Nº 005/2025, de 10/03/2025, para comparecer(em) à Prefeitura 

Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à 

Rua Vereador Pedro Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair 

Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias 

úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, terça-feira, 29 de abril de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2586 Página 4 de 06 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do 

Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.4, do Edital de Abertura do Processo Seletivo, 

que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o respectivo 

cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência de 

Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

ABRIGO INSTITUCIONAL 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

7 220 NATALINA DOS SANTOS 

MARCHIORIO 

 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

1 323 GEREMIAS BARBOSA 

2 114 JULIEL DA SILVA 

OLIVEIRA 

3 30 GILBERTO DEBONA 

4 150 RONE ADRIANI FABRES 

 

Vargem Alta, 29 de abril de 2025 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 087/2025 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 

26/09/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 003/2023, 

de 31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: ATENDENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

2 415 CATIA SCHIAVO 

BASTIANELLI 

(DESISTENTE) 

3 163 JULIETE MARIA SARTORIO 

MOSER 

 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ESPECIALIDADE E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS 

 

CARGO: RECEPCIONISTA  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

13 538 DEBORA PAULINO 

(COTISTA) 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

4 408 JULIANA FERREIRA 

MACHADO (DESISTENTE) 

5 339 JOSSANDRA CORREIA 

ROSA 

6 210 JESSICA DOS SANTOS 

(DESISTENTE) 

4 408 JULIANA FERREIRA 

MACHADO (COTISTA - 



Vargem Alta, terça-feira, 29 de abril de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2586 Página 5 de 06 

DESISTENTE) – JÁ 

CONVOCADA 

ANTERIORMENTE EM 4º - 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 339 JOSSANDRA CORREIA 

ROSA (JÁ CONVOCADA 

ANTERIORMENTE EM 5º - 

AMPLA CONCORRÊNCIA) 

6 210 JESSICA DOS SANTOS 

(DESISTENTE) - JÁ 

CONVOCADA 

ANTERIORMENTE EM 6º - 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 058 THARNIELE FERREIRA DE 

SOUZA (COTISTA) 

8 105 JULIA QUINTINO 

(DESISTENTE) 

9 028 DEMERCILIO JOSÉ OVIDIO 

 

Vargem Alta, 29 de abril de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 013/2025, de 29 de abril de 2025. 

NOMEIA EQUIPE LOCAL RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO 

DIAGNÓSTICO E PLANEJAMENTO DA SITUAÇÃO EDUCACIONAL 

NA REDE MUNICIPAL DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – 

NOVO PAR, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

VARGEM ALTA/ES. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto nº 5520/2025 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Equipe Local Responsável pela Elaboração do 

Diagnóstico e Planejamento da Situação Educacional na Rede 

Municipal de Ensino de Vargem Alta, no âmbito do Plano de Ações 

Articuladas – NOVO PAR. 

Art. 2º Designar, para a composição da Equipe Local, ora instituída, os 

seguintes representantes: 

- Dirigente Municipal de Educação: 

• Walaci Pizetta 

- Coordenador(a) Municipal PAR: 

• Luciana Marta Alves Silva 

- Articulador(a) Pedagógico PAR: 

• Samuel Cole Pereira das Neves 

- Técnico(a) do PAR: 

• Saviana Rosa Fraga Moreira 

- Representantes do Setor Pedagógico da Secretaria Municipal de 

Educação: 

• Luciana Rogerio Souza Maia 

• Gleiciane de Oliveira Mattos 

- Representantes dos diretores escolares: 

• Cristiana Maria Vicente de Assis 

- Representantes dos professores da Zona Urbana: 

• Julyara Marinato Alves Pessin 

- Representantes dos professores da Zona Rural: 

• Cirlene Candido da Silva Mozer 

- Representantes dos pedagogos escolares: 

• Joelma Machado Silva Quinelato 

- Representante de quadro técnico-administrativo: 

• Denise Carmen Juriatto 

- Representantes dos Conselhos Escolares: 

• Susllen Samira Juriatto 

- Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

• Flávio Ferreira Barbosa 

Art. 3º A presente equipe atuará no período de 2025 à 2028. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria/SEME Nº070/2021, de 10 de junho de 2021. 

Walaci Pizetta  

Secretário de Educação do 

Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 5520/2025 

_______________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 019/2025 de 29 de abril de 2025. 

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE AO SERVIDOR EFETIVO 

SAMUEL PEREIRA DO NASCIMENTO, MOTORISTA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais:  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica concedida licença-paternidade ao servidor Samuel Pereira 

do Nascimento – cargo: motorista, matrícula funcional 245, na forma do 

artigo 136, caput, da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com o 

requerimento protocolado nesta Câmara Municipal, pelo período de 

18/04/2025 a 07/05/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 18/04/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

Vargem Alta-ES, 29 de abril de 2025. 

CÉLIO HUGO SARTORI  

Presidente da Câmara Municipal de Vargem Alta 



Vargem Alta, terça-feira, 29 de abril de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2586 Página 6 de 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
EUGENIO AGRIZZI 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA  

GABINETE  

 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

WALACI PIZETTA 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


